
UCHWAŁA NR XVI/53/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia samorządowego programu przyznającego uprawnienia 
członkom rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie gminy Białe Błota  o nazwie   „Białobłocka 

Rodzina Wielodzietna” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i w związku z art. 27 ust. 1 i 2 oraz art. 28 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. 
o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2024 r. poz. 1512) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr RGK.0007.9.2020 Rady Gminy Białe Błota z dnia 10 lutego 2020 r. w sprawie           
w sprawie przyjęcia samorządowego programu przyznającego uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych 
zamieszkałych na terenie gminy Białe Błota o nazwie „Białobłocka Rodzina Wielodzietna” wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) uchyla się § 3 ust. 1 pkt 2 uchwały; 

2) uchyla się § 3 ust. 2 pkt 6 uchwały; 

3) uchyla się § 4 ust. 1 pkt 2 uchwały; 

4) uchyla się § 4 ust. 1 pkt 8 uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
  

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Sławomir Ruge 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CE1FFB7-9390-4566-9F3E-D36295DC0B7B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465, 1572, 1907 i 1940) do wyłącznej właściwości rady gminy należy między innymi stanowienie w 
innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 
Na podstawie art. 27 ust. 1-2 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1512) rada gminy, rada powiatu oraz sejmik województwa mogą uchwalić samorządowy program 
przyznający uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych oraz określić w nim: 
1) zakres podmiotowy programu; 
2) zakres uprawnień przysługujących członkom rodzin wielodzietnych; 
3) zasady realizacji programu. 
W związku z wprowadzeniem, na podstawie art. 14 - 15 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 
rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. z 2024 r. poz. 
858), świadczenia „Aktywnie w żłobku” stosowanie zniżki wskazanej w § 3 ust. 1 pkt 2 oraz w § 3 ust. 2 pkt 
6 dotychczasowej uchwały jest bezcelowe. 
 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 
 

        

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota   

Sławomir Ruge 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CE1FFB7-9390-4566-9F3E-D36295DC0B7B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/53/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


